λη'. Μέλλοντός ποτε τὴν πόλιν καταλαμβάνειν σεισμοῦ μεγάλου, ὅτε ἡ Ἀντιόχεια ἐπεσεν, ἐπὶ τῶν χρόνων τοῦ ἐν ἀγίαις Μαυρικίου τοῦ βασιλέως (τότε γὰρ κατήνησεν εἰς τὴν οἰκουμένην, ἐκ τῆς ἐρημοῦ ὁ ὄσιος), ἤρπασε τὸν λῶρον ἐκ τοῦ σχοινίου, καὶ κρῆματο τύπτειν τοὺς στύλους καὶ λέγειν ἐκάστῳ· Εἶπεν ὁ Κύριός σου, ἰστάσο. Καὶ ἐλθόντος τοῦ σεισμοῦ, οὐδαίς ἐξ ὄσων ἐτύφην στύλων, ἐπεσεν. Ἦλθεν οὖν καὶ εἰς ἓνα στύλον, καὶ λέγει αὐτῷ· Σὺ δὲ μὴδὲ πέστη, μὴδὲ σταθῆς. Καὶ ἐσχίσθη ἀπὸ ἀνωθεν ἕως κάτω, καὶ ἐκλίνε μικρὸν, καὶ οὕτως ἔμεινε. Οὐδαίς δὲ συνήκεν

NOTÆ.

(43) Sat multus de hac epocha actum in Commen-
tario prævio.

(44) Circa hanc vocem, quædam notaviuus cap. 4,
que hic pro inseruis haberi volumus.

sapientia a Deo honoratus fuerat. Cumque alter diceret scientiam, qua pollebat, non fuisse ex Deo, sed ex naturali ingenii ubertate; porro felicem animam nactum, præsertim vero cum Scripturæ divinæ lectioni, et sanctis Patribus vacaret, acuisse ipsum ingenii vim, et ex hac re ortum, quod libros (50) tuos conscripserit. Dum contra diceret alter; non posse aliquem dicere tales ex naturali ingenii ubertate sermones, quales ille vulgaverat, præsertim illos, qui Hexapla (51) dicuntur, et quæ ideo usque in hodiernum diem Ecclesia catholica admittit tanquam necessaria (52). Alium iterum respondente: Crede, gentiles sunt, qui sapientia illum superarunt, et plures, quam ille libros (53) scripserunt. Quod ergo? An opus est eos laudare propter verbosas suas nugas? Dum discordarent inter se, tandem dicit unus alteri: Audimus ex iis, qui veniunt e sanctis locis, quod Jordanis solitudo magnos habeat monachos; eamus, discamus ab ipsis. Itaque euntes ad sancta loca, et orantes, perveniunt etiam ad solitudinem maris Mortui, in quam recesserant Joannes et Symeon, perpetuis præconiis celebrandi. Deo autem faciente ut non frustra assumerent id laboris, invenerunt abbatem Joannem, qui ibidem restabat, et qui pervenerat ad apicem perfectionis. Ubi autem illos vidit, dixit: Bene venerunt, qui, mari relicto, ad siccam paludem hauristi veniunt.

41. Longa igitur ac religiosa inter eos ultro citroque habita colloctione, dicebant ipsi, cur hoc iter suscepissent. Respondit: Nondum, Patres, charisma accepi discernendi judicia Dei; verum abite ad Symeonem Salum, qui est in regione vestra; et potest ipse et hoc, et alia quæcumque vultis, solvere, et dicite illi: Ora pro Joanne, ut ipsis etiam decem sorte obtingant. Postquam venissent Eneasam, et sciscitati essent, ubinam illie esset Salus, qui vocabatur Symeon, omnes deridebant eos, dicentes: Quidnam ab ipso vultis, Patres mei?